INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE – IFSul

Extrato do Edital PROPESP 06/2021

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PROPESP) do IFSul,
no uso de suas atribuições, torna público o Edital PROPESP 06/2021 para seleção
de servidores/as ativos/as ou inativos/as do IFSul, assim como
pesquisadores/as externos/as com vínculo em outras instituições de ensino,
para atuarem como autores/as voluntários de capítulos de obra referente à história do
IFSul, a ser publicada pela Editora IFSul. O período de inscrições é de 15/04 a
15/06/2021, exclusivamente pelo e-mail editoraifsul@ifsul.edu.br. A íntegra do edital e
seus anexos está disponível em http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=1543.

Pelotas, 15 de abril de 2021.

Vinícius Martins

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

mailto:editoraifsul@ifsul.edu.br
http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=1543